
Vedr. eventuel tilknytning af udflytterbørnehave til Andedammen

Høringen om omlægning af Andedammen er igangsat med 
udgangspunkt i, at distriktet, Vanløse/Brønshøj-Husum ifølge 
prognoserne fremover har tilstrækkelig kapacitet af børnehavepladser, 
men mangler vuggestuepladser.

Tilknytning af en udflytterbørnehave til institutionen Andedammen kan 
således godt være et brugbart forslag, og det vil uden tvivl gøre, at 
forældrene i langt højere grad kan affinde sig med forslaget om 
omlægning; men det nuværende forslag med rene omlægninger af to 
integrerede institutioner tager udgangspunkt i, at der ikke kunne 
afsættes anlægsmidler til etablering af nye/flere pladser i distrikter, hvor 
man samlet set vurderer, at der er kapacitet på 0-6 års området.

Ved tilknytning af en udflytterbus kunne udgangspunktet være, at man 
kunne køre Andedammes børnehavebørn ud til et udflyttersted og 
samtidig etablere vuggestuepladser i de grupperum, som tidligere blev 
benyttet til børnehavebørnene.

Forslaget, som er sendt i høring indebærer, at institutionens normering 
ændres:
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Institutionsnavn Adresse Normering
    
Før Efter

Andedammen Hyltebjerg 
Allé 42

VG BH VG BH
60 88 120 -

Forslaget om Andedammen er fremsat, da institutionen ved omlægning 
kunne tilføre mellem 48 og 60 vuggestuepladser mere samtidig med, at 
antallet af børnehavepladser blev reduceret (institutionen er oprindeligt 
bygget til ti grupper).

Hvis institutionen omlægges til 108-120 vuggestuepladser, og samtidig 
får tilknyttet en udflytterbørnehave, så giver det nogle udfordringer. 

I integrerede institutioner skal vuggestuebørn være sikret en 
børnehaveplads i den samme institution. Hvis Andedammen omlægges, 
så er der plads til 120 vuggestuebørn, så vil en tilknytning af en 
udflytterdel kræve noget inde- og udeareal til udflytterbørnehaven 
(eksempelvis ved opsamlings- og afhentningstidspunktet). Hvis man 
forestiller sig, at Andedammen eksempelvis kan have en vuggestuedel 
på 108 børn, så skal udflytterbørnehaven være på ca. 132 for, at 
forpligtelsen om sikret overgang kan overholdes i institutionen. 

Alternativ til dette, kunne man sige, at man ”kun” omlagde to grupper 
hjemme i institutionen, så fik man 84 vuggestuebørn og 44 
børnehavebørn i institutionen og så kunne man tilknytte en udflytterdel 
med ca. 60 børn.

Det ville så betyde, at man skulle finde de resterende vuggestuepladser 
andre steder i distriktet og, at man skulle etablere en 
udflytterbørnehave inklusiv opsamlingssted til ca. 60 børn. Dette vil 
være muligt, men det vil medføre yderligere anlægsomkostninger, 
hvoraf nogle formentlig vil kunne omdannes til deponering, hvilket dog 
stadig tages fra anlægsrammen i fagforvaltningen.

Se i øvrigt bilag 2 til medlemsforslaget med et spørgsmål/svar-ark.


